РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2019 г.

                                                                  № 141-СС
с. Казанское

Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации "Земельный налог", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Казанского сельского поселения
Казанский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Ввести на территории Казанского сельского поселения земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Освобождаются от налогообложения:

а) учреждения культуры и образования, финансируемые за счет местного бюджета, при предоставлении Устава или Положения;
б) учреждения здравоохранения Орловской области;
в)  организации - в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования;

г) органы местного самоуправления при предоставлении Устава;

д) физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, при предоставлении удостоверения многодетной семьи установленного образца;

е) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны при предоставлении удостоверения установленного образца.
Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговый орган.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
       4. Признать утратившими силу решения Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога»,  от 21 июня 2013г № 116-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога», от 30 сентября 2013 г № 136-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога», от 27 ноября 2014 г № 177-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога», от 18 марта 2016 г № 268-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога»,  от 25 апреля 2016 г № 274-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога», от 24 ноября 2016 г № 11-СС «О внесении изменений в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 20  июля 2012 г. № 65-СС «Об установлении земельного налога»,
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
6. Направить настоящее решение главе Казанского сельского поселения для подписания и обнародования.
Глава Казанского сельского поселения                                  М.А. Жихарев